
INFORMACE K PROVOZU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ OD 27. ÚNORA 2021 DO 

21. BŘEZNA 2021  

Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy informuje, ževzhledem k nepříznivé epidemiologické 

situaci vláda ČR dne 26. února 2021 přijala krizové opatření č. 200, kterým se 

nad rámec dosavadních opatření zakazuje osobní přítomnost dětí v mateřské 

škole 

Mateřská škola poskytuje vzdělávání 

distančním způsobem dětem, pro které je předškolní vzdělávání povinné. Metodika 

ke vzdělávání dětí distančním způsobem bude mateřským školám MŠMT zaslána začátkem 

příštího týdne.  

Ošetřovné: rodiče můžete pro informace o ošetřovném odkázat 

např. zde: https://www.cssz.cz/web/cz/aktualni-informace-k-osetrovnemu 

.  

Podle nových pravidel škola již nevyplňuje žádné potvrzení. 

Školné bude kráceno 

dle aktuálního počtu dní, po které bude v mateřské škole přerušen provoz. 

Dětem ve věku od 2 do 10 let, 

jejichž zákonní zástupci jsou pracovníky vybraných profesí nezbytných pro chod 

státu, může být poskytována péče v určených školách a školských zařízeních, viz 

krizové opatření č. 212 ze dne 26. února 2021  

Dle Rozhodnutí hejtmana Libereckého kraje č.5/2021/COV19 

o vykonávání péče o děti a mládež za nouzového stavu – péče o děti předškolního 

věku, jejichž zástupci jsou pracovníci vybraných profesí, bude poskytovat: 

·  

ZŠ a MŠ Barvířská, Liberec – bude nově 

poskytovat péči pro děti předškolního věku (kapacita mateřské školy je 

56 dětí) https://www.zs-barvirska.cz/ 

·  

MŠ „Motýlek“, Liberec, Broumovská –bude 

nově poskytovat péči pro děti předškolního věku(kapacita mateřské školy 

je 195 dětí) https://msmotylek.eu/ 

Případné dotazy – ředitelka školy Mgr. Hana Šimková, 

774517299 

 

https://www.cssz.cz/web/cz/aktualni-informace-k-osetrovnemu
https://www.zs-barvirska.cz/
https://msmotylek.eu/

